Дело№ 2-3347-07-420/2024
УИД 26MS0018-01-2024-004441-21
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

            г. Георгиевск                                                                            18 октября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Георгиевского района Ставропольского края Викулова Л.В.,

           при ведении протокола судебного заседания Шефнер Н.В.,
с участием представителя ответчика Ениной Н.Ж. – адвоката  Кочетова А.В., действующего на основании ордера №  С 279304 от 11.10.2024,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Георгиевского района Ставропольского края гражданское дело по иску Акционерного Общества «Банк Русский Стандарт» к Ениной Н.Ж. о взыскании задолженности по договору о предоставлении и обслуживании карты,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований Акционерного Общества «Банк Русский Стандарт» к Ениной Н.Ж. о взыскании задолженности по договору № __________от __________о предоставлении и обслуживании карты – отказать в полном объеме в связи с пропуском срока исковой давности.

Стороны, присутствующие в судебном заседании и их представители, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Стороны, не присутствующие в судебном заседании и их представители, вправе подать такое заявление в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

В случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мотивированное решение будет изготовлено в течение десяти дней.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью судебного участка N 1 Георгиевского района Ставропольского края

 Мировой судья                                                                        Л.В. Викулова